様式第１７号（第５条別表３関係）

経済状況申告書

    年  月  日

宮城大学長 殿

 宮城大学学生納付金の減免等に関する規程に基づく授業料等の減免等を申請するにあたり，

経済状況を下記のとおり申告します。
記

１ 申 請 者
学籍番号（学年） 所属 氏 名

（フリガナ）

（     学年）

学群（部）／研究科

学類（科）／課程

（ ）

２ 家計急変者
（該当の場合のみ記載）

氏 名
（フリガナ）

 続柄 家計急変事由
（ ）

  死亡 ・ 事故又は病気による就労難 ・ 失職

３
該 当 者 の
直 近 の
収 入 状 況

【給与収入がある者（家計急変者・外国人留学生共通）】

直近３ヶ月の給与収入 円 円 円

上 記 の 平 均 値 円
平 均 値 × １ ２ 円
【実家からの仕送りがある者（外国人留学生のみ）】

直近３ヶ月の仕送り額 円 円 円

上 記 の 平 均 値 円
平 均 値 × １ ２ 円

４ 添 付 書 類

添付書類を確認し，チェック欄に印をつけたうえ提出すること
【家計急変による場合】
□ 家計急変の事由を証明する書類（下記事由から該当するものを添付）
 ・生計維持者の死亡による場合

戸籍謄本（抄本）又は住民票（死亡日記載）
 ・生計維持者の事故・病気による就労困難による場合
   医師による診断書及び雇用主による病気休職による証明
 ・生計維持者の失職（非自発的失業によるもの）による場合
   雇用保険被保険者離職票又は雇用保険受給者資格者証
□ 該当者の家計急変事由発生後の給与明細写し（直近３ヶ月の収入がわかるもの）
□ その他書類（                            ）
【外国人留学生の場合】
□ 預金口座通帳等の写し（直近３ヶ月のもの）
□ 給与明細写し（直近３ヶ月の収入がわかるもの）
□ 在留カード又は特別永住者証明書の写し
□ その他書類（                            ）

網掛部分を全て記載のうえ提出すること
（一部該当者のみの箇所を除く）